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▪ Ražotāju noskaņojuma rādījumi jūlijā turpinājuši signalizēt par aktivitātes atslābumu sektorā pasaules mērogā. 

Atšķirībā no kolēģiem eirozonā, jūlijā ASV ražotāji spēja saglabāt optimismu un  ražošanas ISM indekss palika 

samēra stabils, taču jaunie pasūtījumi turpināja samazināties gan ASV, gan Eiropā. Nākotnē tas draud ne tikai ar 

vājākiem ražošanas rezultātiem, bet arī ar zemākām uzņēmuma investīcijām un izaugsmes sabremzēšanos. 

Tikmēr piedāvājuma pusē normalizācijas procesi turpinājās – zemāks pieprasījums turpināja atslogot piegādes 

ķēdes, kopš vasaras sākuma notikušais resursu cenu kritums palīdzēja mazināt spiedienu uz izmaksām.  

▪ ASV pakalpojumu sniedzēju optimisms jūlijā audzis pirmo reizi četru mēnešu laikā. Uzņēmēju noskaņojuma 

uzlabojumus veicināja gan aktivitātes kāpums sektorā, gan jauno pasūtījumu pieaugums. Tikmēr eirozonā jūlijā 

tika reģistrēts pirmais pasūtījumu sarukums kopš 2021. gada pavasara, kad aktivitāti sektorā lielā mērā vēl 

ietekmēja vīrusa ierobežojumi. Ķīnā noskaņojums pakalpojumu sektorā turpināja atlabt pēc karantīnas pasākumu 

izraisītā krituma pavasarī. 

▪ ASV bezdarba līmenis jūlijā samazinājies līdz 3.5% no 3.6% iepriekšējo četru mēnešu laikā. Jūlijā ASV tika 

pieņemti darbā 528 tūkstoši jauno darbinieku salīdzinājumā ar nepilniem 400 tūkstošiem iepriekšējos četros 

mēnešos. Algu pieaugumi jūlijā paātrinājās līdz 0.5% mēneša griezumā, gada griezumā joprojām paliekot virs 5%. 

Kaut arī veselīgie ASV darba tirgus rādījumi līdz šīm neapstiprināja bažas par ASV ekonomikas lejupslīdi, jauno 

bezdarba pieteikumu skaits ASV kopš marta turpināja noturīgi pieaugt no vēsturiski zemiem līmeņiem. Tai pašā 

laikā, izskatās, ka jauniem bezdarbniekiem pagaidām ir salīdzinoši viegli atrast jauno darbu – kumulatīvais 

pabalstu saņēmēju skaits līdz šim turējās samēra stabils, uz katru bezdarbnieku ASV joprojām ir gandrīz divas 

brīvas vakances.  

    

Makro pulss Google iedzīvotāju mobilitāte 

  

Zemāki pasūtījumi velk uz leju ražotāju noskaņojumu … un signalizē par negatīvu investīciju ciklu    
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ASV pakalpojumu sektors spītē izaicinājumiem Cenu kāpums nomāc mazumtirdzniecību eirozonā 

  

Izmaksu spiediens uz biznesu samazinās ASV bezdarbnieku pieteikumu skaits aug 

  

Bloomberg Consensus IKP prognoze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  05.08.2022. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu 
instrumentus. Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav 
sagatavota, pamatojoties uz tādu normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam 
veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai 
pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, 
tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir 
brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem, kas tiek uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, 
www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju mājas lapās atrodamo 
informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 
informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā 
atsauce uz CBL Asset Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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